1

第8回 NPO治験ネットワーク福岡中央倫理審査委員会 議事録概要

開催日時 2013年 1月 8日（火）16時 00分 ～ 17時 40分

開催場所 アクロス福岡 608会議室（福岡市中央区天神1-1-1）

出席委員

瓦林達比古委員長、大石了三副委員長、中野修治副委員長、樗木浩朗委員、

田中正敏委員、樋口駿委員、岸本淳司委員、永田一志委員、庭山明子委員、

尾上真美委員

議題及び審議結

果を含む議論の

概要

【審査事項】

１．臨床研究の実施の適否

議題 : 点滴静注用ノイラミニダーゼ阻害薬Peramivirのウイルス学的効果･動態並びに

臨床効果の検証

―ハイリスク因子を有する患者あるいは重症化した患者を対象とした非盲検・非

無作為化・多施設共同試験―

審議結果：承認

議題 : 特定非営利活動法人 治験ネットワーク福岡が運営する「健康コホート」につい

て

審議結果：承認

特記事項

以上